
 

                           
 

- - - o - - -  

MeFiT - Via Salvo D’Acquisto, 10/12 - 51012 Castellare di Pescia (PT) 

Tel. 0572 453108 - Fax 0572 453010 - P.I. 01795720471 - C.F. 91030410475 

www.mercatodeifioridellatoscana.it - ufficio@mercatodeifioridellatoscana.it - mefit@pec.it 

 

Prot. 1009 del 28/07/2025 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 77 DEL 28/07/2025 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICO 

ECONOMICA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE (AI SENSI ART. 41 E ALL. I.7 D.LGS. 

30/2023) RELATIVO ALL’APPALTO: “INTERVENTO 3 – LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA 

PORTINERIA NELL’AREA DENOMINATA MERCATO DEI FIORI” - DECRETO 0563835 – ID 

DOMANDA 024 –  CUP C35C24001690005 FINANZIATO CON IL NEXTGENERATIONEU, 

NELL'AMBITO DEL PROGETTO DA FINANZIARE CON FONDI PNRR M2.C1.I2.1 – SVILUPPO 

LOGISTICA PER I SETTORI AGROALIMENTARE, PESCA E ACQUACOLTURA, SILVICOLTURA, 

FLORICOLTURA E VIVAISMO – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AD EFFICACIA IMMEDIATA 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO:  

- il Decreto Ministeriale MIPAAF del 05/08/2022 - 0347877 - (Sviluppo logistica per mercati 

agroalimentari all'ingrosso);  

- Decreto Direttoriale MIPAAF del 19 ottobre 2022 – 0531649 - (Avviso pubblico per lo Sviluppo 

della Logistica agroalimentare dei mercati agroalimentari all'ingrosso);   

- il Decreto Ministeriale MASAF del 25/10/2024 – 0563835 - di concessione delle agevolazioni ai 

sensi dell’articolo 10, comma 11 del decreto del 5 agosto 2022 e dell’articolo 6, comma 1 dell’Avviso del 19 

ottobre 2022, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – MISSIONE 2 

COMPONENTE 1 (M2C1) – Investimento 2.1 – Sviluppo logistica per i settori agroalimentare, pesca e 

acquacoltura, silvicoltura, floricoltura e vivaismo; 

- l’Atto d’Obbligo connesso all’accettazione del contributo concesso dal MASAF per il progetto 

“Mercato dei Fiori della Toscana (MEFIT)” – CUP C35C24001690005, firmato digitalmente in data 

29/10/2024; 

 

RICHIAMATA la Delibera dell’Amministratore Unico dell’Azienda Speciale Mercato dei Fiori della 

Toscana (Mefit) n. 16 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato nominato il Dott. Gian Luca Incerpi, 

Direttore del MEFIT, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) nell’ambito del progetto “RENDIAM” 

Decreto 0563835 – ID Domanda 024 –  CUP C35C24001690005 finanziato con il 

NEXTGENERATIONEU, da finanziare con fondi PNRR M2.C1.I2.1 – Sviluppo logistica per i settori 

agroalimentare, pesca e acquacoltura, silvicoltura, floricoltura e vivaismo, per le fasi di programmazione, 

progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al Codice;  

  

RICHIAMATA la decisione a contrarre, con determinazione dirigenziale n. 51 del 30/05/2025, con la quale 

è stata indetta la procedura di affidamento diretto del servizio di progettazione di fattibilità tecnico 

economica, progettazione esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 

ed esecuzione (ai sensi dell’art. 41 e dell’All. I.7 D. Lgs 36/2023) relativo all’appalto: “Intervento 3 – Lavori 

di ristrutturazione della portineria nell’area denominata Mercato dei Fiori - Decreto 0563835 – ID Domanda 

024 –  CUP C35C24001690005 finanziato con il  NEXTGENERATIONEU, nell’ambito del progetto da 

finanziare con fondi PNRR M2.C1.I2.1 – Sviluppo logistica per i settori agroalimentare, pesca e 

acquacoltura, silvicoltura, floricoltura e vivaismo, ricorrendo all’elenco aziendale degli operatori economici 

istituito e tenuto in seguito all’avviso pubblico di cui alla determinazione dirigenziale del 11/11/2024, n. 79; 

 

CONSIDERATO che in data 30/05/2025 sono stati invitati via PEC n. 3 Operatori economici individuati 

nell’Albo aziendale dei prestatori di forniture e servizi istituito con Determina dirigenziale del 11/11/2024 n. 

79, a presentare offerta economica per l’affidamento del servizio progettazione di fattibilità tecnico 

economica (ai sensi dell’art. 41 e dell’All. I.7 D. Lgs 36/2023) relativo all’appalto: “Intervento 3 – Lavori di 

ristrutturazione della portineria nell’area denominata Mercato dei Fiori - Decreto 0563835 – ID Domanda 

mailto:mefit@pec.it


 

                           
 

- - - o - - -  

MeFiT - Via Salvo D’Acquisto, 10/12 - 51012 Castellare di Pescia (PT) 

Tel. 0572 453108 - Fax 0572 453010 - P.I. 01795720471 - C.F. 91030410475 

www.mercatodeifioridellatoscana.it - ufficio@mercatodeifioridellatoscana.it - mefit@pec.it 

 

024 –  CUP C35C24001690005 finanziato con il  NEXTGENERATIONEU, nell’ambito del progetto da 

finanziare con fondi PNRR M2.C1.I2.1 – Sviluppo logistica per i settori agroalimentare, pesca e 

acquacoltura, silvicoltura, floricoltura e vivaismo e che gli stessi operatori economici hanno presentato 

l’offerta economica entro il termine del 13/06/2025 alle ore 12:00; 

 

DATO ATTO che il RUP ha esaminato e valutato le domande pervenute, le offerte economiche presentate, 

sulla base del disciplinare di gara e la documentazione allegata alla domanda di iscrizione nell’elenco 

aziendale dei prestatori di forniture e servizi ed all’esito dei lavori ha deciso l’aggiudicazione in favore 

dell’Operatore Economico Sergio Martinelli Architetto con sede legale in Pescia (PT), Via G. Amendola 87 

– 51017 Pescia (PT) C.F. MRTSRG65C18G491U P.IVA 01300230479, concorrente alla procedura selettiva 

in oggetto, con un’offerta di € 35.000,00 (Euro Trentacinquemila/00) a netto del c.p. e dell’IVA di legge; 

 

RICHIAMATO l’articolo 99 “Verifica sul possesso dei requisiti”, comma 1 e 2, del D.Lgs 36/2023 e l’art. 

17 “Fasi delle procedure di affidamento”, comma n. 5, del D.Lgs 36/2023, che prevede: “L’organo preposto 

alla valutazione delle offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore offerta non anomala. 

L’organo competente a disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme 

all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone 

l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace”; 

 

DATO ATTO che la verifica della documentazione a comprova dei requisiti di ordine generale, tecnico, 

professionale, economico e finanziario nei confronti del soggetto risultato aggiudicatario nella gara è stata 

positivamente verificata e si trova agli atti di questa Direzione;  

 

RITENUTO, pertanto, di dichiarare l’aggiudicazione definitiva ad efficacia immediata dell’appalto per 

l’affidamento del servizio all’oggetto a Sergio Martinelli Architetto; 

 

VISTO il codice degli appalti emanato con D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

I. tutto quanto esposto in premessa, viene qui richiamato quale parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

II. di aggiudicare, in via definitiva ad efficacia immediata, l’appalto in oggetto relativamente al lotto 

Unico a Sergio Martinelli Architetto con sede legale in Pescia (PT), Via G. Amendola 87 – 51017 

Pescia (PT) C.F. MRTSRG65C18G491U P.IVA 01300230479,  per l’importo totale al netto del c.p. 

e dell’IVA di legge, di € 35.000,00 (Euro Trentacinquemila /00); 

 

III. di dare atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 18 del d.lgs. n. 36/2023, previa 

costituzione di una garanzia definitiva, salvo il caso previsto dall’art. 53, comma 4 del d.lgs. n. 

36/2023, nelle modalità previste dall’art. 117 del d.lgs. n. 36/2023;  

 

IV. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’azienda 

https://www.mercatodeifioridellatoscana.it/it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti 

per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa; 

 

V. di dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti amministrativi di cui 

all’art. 23, del D.Lgs. 33/2013; 

 

               Il DIRETTORE 

             Dr Gian Luca Incerpi 

mailto:mefit@pec.it

		2025-07-28T10:03:15+0000
	GIAN LUCA INCERPI




